
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 87/2022 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de

agosto de 2022

Altera a composição do Colegiado do Curso de Tecnologia em
Gestão da Tecnologia da Informação, cons�tuído pela Portaria
nº 78/2021, de 23 de setembro de 2021.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições condas na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma�va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

-  a solicitação constante no Processo 23328.251657.2022-60;

R E S O L V E: 

Art. 1º  Alterar a composição do Colegiado do Curso de Tecnologia em Gestão da Tecnologia da

Informação, cons�tuído pela Portaria nº  78/2021 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 23 de setembro de

2021, no âmbito do Ins�tuto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa.

Art. 2º  Excluir o servidor: THIAGO DA SILVA ALMEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1394293.

Art. 3º  Incluir os(as) servidores(as): THAMILES SANTOS NUNES, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1993548; RAPHAEL RODRIGUES, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1093040.

Art. 4º  O Colegiado passa a ter a seguinte composição:

Nome Cargo Matrícula Representação
Função no

Colegiado

Tiago do Carmo Nogueira
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1862418 Docente Presidente

Héverton Santos Queiroz
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1996667 Docente

Vice-

presidente



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Thamiles Santos Nunes
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1993548 Docente Membro(a)

Caio Henrique Rodrigues

Carvalho

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1405768 Docente Membro(a)

Raphael Rodrigues
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1093040 Docente Membro(a)

Ákila Luz Fernandes
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2401441 Docente Membro(a)

Danyele de Oliveira

Santana

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3219335 Docente Membro(a)

Lorena Sabino Ramos
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1144004 Docente Membro(a)

Taídio Pereira de Oliveira Técnico em Assuntos Educacionais 3161809

Assessoria

Técnico-

Pedagógica

Membro(a)

Antônio Lomanto Pires

Santos Júnior
Estudante 20211BJL04GT0041 Discente Membro(a)

Gabriel Costa Rodrigues Estudante 20201BJL04GT0003 Discente Membro(a)

Art. 5º Permanecem inalterados os demais disposi�vos da Portaria nº 78/2021 - BJL-GAB/BJL-

DG/RET/IFBAIANO, de 23 de setembro de 2021.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR GERAL - CD2 - BJL-DG, em 12/08/2022 16:12:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/07/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

343734

c1b11f20a3

BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

